УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ДИНСКОЙ РАЙОН

П Р И К А З

12.10.2015                                                                                             № 522
ст-ца Динская

О проведении муниципального этапа
всероссийской и региональной олимпиады школьников
в 2015-2016учебном году.
В соответствии с приказом министерства образования и науки Краснодарского края №3383 от 13.07.2015г. «О проведении  школьного, муниципального и регионального этапов всероссийской олимпиады  школьников, региональных олимпиад в 2015-2016 учебном году», согласно плану работы УО
п р и к а з ы в а ю:
1. Провести муниципальный этап всероссийской и региональной олимпиады  школьников в 2015-2016 учебном году в указанные сроки (Приложение 1).
2. Утвердить организационный комитет по проведению предметных олимпиад муниципального этапа всероссийской и региональной олимпиады  школьников в следующем составе:
Ежкова М.А.- начальник управления образования, председатель;

Новикова С.А. – зам. руководитель управления образования, зам. председателя;

Рудкова С.Г. – директор  КУ ИМЦ ,

Маницкая Е.Н. - методист  КУ ИМЦ, координатор.

Члены оргкомитета:

Булатова Л.П.- директор БОУ СОШ №1,
Дмитренко Н.М. - директор БОУ СОШ №2,
Кузнецов А.С. - директор БОУ СОШ №3,
Беловол Л.И. – директор АОУ СОШ №4,

Мухомор Л.И. - методист ИМЦ

Селиванова Л.Н.- методист ИМЦ,

Печеная Т.В. - методист ИМЦ,

Болезина Е.В. - методист ИМЦ,

Косторная М.В. - методист ИМЦ,

Скиба Т.Ю. - методист ИМЦ,

Чернышёв Ю.К. - методист ИМЦ,

Пахомова О.Н. - методист ИМЦ,
Лещёва Т.Б. - методист ИМЦ,

Шевцова Т.В. - методист ИМЦ,
Горная А.В. – секретарь ИМЦ.
3. Руководителям ОО:

3.1. Делегировать в указанные сроки победителей школьных олимпиад для участия в муниципальном этапе всероссийской и региональной олимпиады  школьников.

3.2. Возложить на учителей – руководителей делегаций ответственность  за жизнь и здоровье учащихся в пути следования и во время проведения олимпиады.

4. Директорам школ БОУ СОШ №1 Булатовой Л.П, БОУ СОШ №2 Дмитренко Н.М., БОУ СОШ №3 Кузнецову А.С., АОУ СОШ №4 Беловол Л.И. создать необходимые условия для проведения олимпиады в своих учебных учреждениях, усилить дежурство во дворах и помещениях в целях обеспечения антитеррористической и пожарной безопасности.

5. КУ ИМЦ (Рудкова) сформировать состав предметных жюри из числа наиболее опытных и подготовленных учителей, организовать проверку работ участников олимпиады и оформление необходимой документации в указанные сроки, назначить ответственных в аудиториях из числа сотрудников информационно-методического центра и общеобразовательных учреждений района.

6. Командирование участников олимпиад, представителей, членов жюри за счет средств школ.

7. Назначить ответственной за проведение олимпиады, тиражирование олимпиадных заданий методиста Маницкую Е.Н., возложив на нее ответственность за неразглашение содержания олимпиадных заданий  и ответов к ним.

8. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой.

Начальник управления образования                                               М.А. Ежкова
ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

проекта приказа управления образования администрации муниципального

образования Динской район от 12.10. 2015 г. № 522
О проведении муниципального этапа

всероссийской и региональной олимпиады школьников

в 2015-2016 учебном году
Проект приказа внес:
Методист ИМЦ

Е.Н. Маницкая

Проект приказа согласован:

Директор ИМЦ

С.Г. Рудкова

Специалист 1 категории

управления образования

О. А. Чубарева